Ioanne itaque ad superos (ut vidimus) evocato, hoc ipso anno, qui decimus ponitur sedis eius (tot enim tunc Niciphorus vixit in Episcopatu) in locum ipsum successit est Georgius, hunc illi esse confobritum patrem eiusdem Ioannis, de quo in Actis Leonis elegantem hanc scribit historiam:

Magni Ioannis confobritus erat, nomine Georgius. Incometa afflicto ab aliquo tempore caritate, vehementer fuerat morosus, & id feribat grauisime. Id enim faceret magnum, quod erat inter eos discrimen, neque & cum eum magno afflicto, & remia sordes & humilitas eius qui fecerat miramur. Adde ergo seorsum ad beatum Ioannem adolefens, Lactymus & dolens audis, quo angabatur, desolanti inuitato. Cum si autem videretur ab omni perturbatione Patriarcha, volens eum delectari, ut veluti recreare: Et ausus est, inquit, omnino ei aduersus se ire, & omnino contumacia offerre aliquo eum, qui est mihi charissimus Benedictus Dominus, rem in ipso faciam, ut admittere meam Alexandria.

Postquam autem vidit eum propter id quod dixerat, pacem remississe de animi aegritudine: Fili, inquit, mihi manducata fuit vera vs meae paritatis esse & nominari consuevit. pat a se non solum aduersus contumelias, sed etiam si sit amplius aduersus eundem, etiam aduersus ipsa flagra. Vera enim vobis est in sanguine & carne, sed ex vultu anime accipit formam & dicitur vray.

Statim ergo accessit principe capionum ei denuciat, occupatum denique vellege accepit ab eo, qui suum confobritum effecerat contumelia, aut aliquid ex iis, quae ab eo de morte dabantur Ecclesiae: propter quae admirati omnes inuicem alium istum patriam, intellexerant omnes hoc esse supplicium, quod erat narrata tota Alexandria, hucusque Leontius. Porro quod antiquitus in more esset positum Ecclesiae Alexandriae, ut defunctis illis Episcopis, qui praestantiores fuissent, de eam illustrasset Ecclesiam, aliquis ex eorum propinquis successor eligeretur (ut vidimus de Cyrillo nepote Theophili in locum eius subrogato) inde ducimus argumentum, ut quem ponere successorem Ioannis Georgium is fuerit eiusdem, quem diximus, confobritum: Sed de his satis.

I E S V C H R I S T I ANNVS 621.

BONIFACII PAP. V. HERACLIJ IMP. ANNVS 4.

Cum esset Domini sexcentisimum viginti primum, mensis Aprilis die quarta, indictione nona (ita corrigendum pro decima) celebrata solemnitate Paschali, mox secunda feria postea die contra Persas, haec ex Theophane. Et paulo post: Dionysius filium suum cum Sergio Patriarcha in vrbem, discessit causa regenda vna cum Bonifacio Patricio viro sagaci & per sancta prudentia atque merito. Scripsit autem & ad Ganannum Regem Anar praeterea epistolam super Romanorum negotiis tanquam qui fecerit amicitia fieri pacem, tutori filii sui hunc appellam. Motus a. a regna vrbis, cuius per istum

CHRISTI 621. qui dicitur in hostes... Dignum plane ex parte vrbis... merita vrbis... pax ex subing... Cantabrigiam vrbem... factus onat... tam, sed de ipse... lam Christian... est illo portus in... que apud infero

qui dicitur Peria, utrumque iter agens. Quomodo vero ante quā
in hostes profecti cetero, deiecit habito, exercuit ad pra-
lucum de hies milites, natus, cum & iuramento le militi-
bus loco parentis obtulit. Sed quomodo in incub eo
fuitam sit, indem ex Theophrate accipe: In pator vene-
randus Christi imaginem manibus fenoem, illam rudiect, quam
non hancis manū coloribus pōuit, sed Dei virtus, quā effectum
est, ut sine fenoem conciperetur in vitro & nascereur, ad miraculo
ante praesentat in tu inquam sumpta, ut ait viuis exercitum, se v-
na non illa vspu ad mortem strenue certaturum, multes, ne omnes
haci florant haurerem, ita benevolentia potius, quam potentia sibi
conuictus exercitum, fortissime reddidit aduersus Perias eiusmodi
veris:

Videri sicut & filii, quot inimici Dei conuicti fuerint regionem
reptam, & vrbis exterminauerunt, & altaria conuictauerunt, &
monis inuictorum sacrificiorum: sanguinibus homicidiorum
repluerunt, & Ecclesias, quae flagitia non admittunt, flagitiosissi-
ma repluerunt vniuersatim, his adiecit precepta, quibus o-
mnino conuictio se clari iustitiam accipietiam & a pec-
catis penitus abstinere. Haec omnia ex Theophrate: re-
liqua peritus ex Cedreni Annalibus, in quibus ita sub-
iungitur, quibus alloquutus sit Sergium Peria: cham:
In uultu Dei, depara, & non relinquo vrbem hanc, & filium
meum. Inde in agrum templum ingressus, atratus calcos, pronus
prostratus, & in praesentibus: Domine Deus & IESUS CHRIS-
TE, tu mihi propter peccata nostra hostibus tuis irridendos pra-
stas, sed mecum uisus, ac miserere nostris, & victoriam de ho-
stibus nostris in te laqueis uisus, & tuas insulenti heredita-
ti, hoc tu amos demisso orationis uident Georgius Psidensis, ita
dicitur est:

Notum Imperatoris iure indute calcos,
Roboratus inuictum erexit Persis.
Inde Heracium in manū sumpta Christi imagine, quam sine
manuum operasitiam super altarium, Excelsion mare aduersus
Perias mouerat. Sed quid ante haec hostes: ex eodem ita
accipit:

Imperator Saz * a Cosy hoc Perferam Rege, cum magno exercitu
contra Saracenos, rimeris Orientem uassat: cumque ad
Chalcedonem uisus, peruenisset ab aliquo anulo affectu. Idem Heracium
sumpta participatione se ad colloquium de partu mutauit. Et im-
perator Saracenis uerbo deceptus, mittit cum eo septem agnata de
uictoria sua legatos ad Cosy hoc, quos Saz uinctos cum contumacia
in Persiam adduxit. Sed Cosy hoc Saz quid Heracium uisisset,
impugnasset, eorum detracti, legatos Romanum in custodia danti,
recepit tractari in fin. Aderat tunc cum Sa Pe: lacum exortus
Duce Anastasius Peria, qui postea maris fuit, &
hoc anno Perias relinquens ad Chalcidanos transfugit,
de quo ita in rebus gestis ipsius. Erat si quidam frater
suo: & commisit: ambo autem uelati in numerum exerci-
tus sui, uictoriam uisus ad inuictam Chalcedonem. Cum autem
dixisset Heracium eruptione falli in Persiam contra Saz retraxisset,
res sui uisus exercitum aggressus est, & in suam regionem re-
tulisset, ita illi uisus. Exercitum autem Persicum reliquit
in Persia, & restitit in alium uultu meliorem & diuiniorem.
pate quit auctor, quomodo duerit Hierapolum, &
in uisus memora que iam fidei Christiane inuicet, ac de-
dum Hierosolymam petens, ibi a Mod: sto carante il-
lanc celestium est bapuzatus. Sed ante quam illa uideat
quod ita temporis o: do postulat) bellica profes-
sione ex iudeo Annalibus, in quibus haec rursus de
uictoria gestis anni illius: Alium deinde redierit Roma-
nos hanc emittit, nomine Sa: barum, qui maximis cum
uictoria Afam ingressas, Romanorum dit: oncti depra: da-
ta est.

Dignum plane consideratione spectaculum, cum al-
tera ex parte uides altare Cosy hoc in dno: sismo polle-
rent exercitum uictoriam exsaturatum, tot tan: sique trium-
phi ex labingato tam in: o: ente quam in Occidente
Carthaginem usque Imperio Romano: um elatum, exu-
tant lacos onuictum, quibus & uicille non Chri: stianos a-
ntes, sed & ipsam Christianorum Deum & Dominum
scilicet Christum superciliosissime iudicet ir, cum itopho
est illo positus insigni, quo uisus, iue sunt in terris, ac-
que uisus inferos, ide n Dom: nus iesus Chri: s subiu-

galle, a colentibus eum fidelibus uere diceretur eundem
que ipsum Cosy hoc in tumido fastu Romanorum con-
nentem Imperatorem, quem quantumlibet indignis cō-
ditionibus ipsius amicitiam omni demissione potenter
recipere dedignatur. In aduersam uero partem conuer-
tens oculos, Heracium inuictis ubique ab Orientalibus
& Occidentalibus hostibus exagitatum, prouincias spoli-
atum, exercitibus omnibus saepe priuatum a suis ple-
rumque Praefectis in tyrannos mutatis elusum, ipsamque
tandem pro foribus urbis pro libertate pugnare co-
actum, eundemq; omni humana fiducia destitutum, a iu-
pe is auxilium implorare, diuinoque tantum auxilio fie-
tum mouere acies, quas non ipse, sed Chri: stus ducat, u-
niuerso exercitui conspicuus in imagine, atque ante alia re-
procumbentem, deiecit humi pro sua uirtutis diffi-
dentiā, in signumque doloris attratum, atque animo cō-
sternatum.

Quidni desponderet animam, considerans robur Per-
sitarum inuictum ac penitus insuperabile, quos, dū ipsam
Romanum Imperium florētissimum esset, tot bellico-
sissimi Imperatores superare minime potuerunt, imo ab
iustem uicti plerique ipsorum indignissima pati coacti es-
sent. Si tanta tunc pollerent idem barbari fortitudine, ea
antiquis terminis retinerentur occlusi a limitibus Ro-
mano: um legionibus coarctati: quanta iure putaret mo-
do eos praestare potentia, esseque uirtutibus superiores, cum
in Aticam usque Imperium propagassent? Quae enim
mens humana, haec meditata, non langueret, & non
deliceret penitus humanis uiribus destituta cecidens
prudencia carnis?

Sed tunc uiribus iustus resurgit, cum didicit omnem
siam in Deo collocare fiduciam, exemplo magni ducis
mano fortis, belligenae Regis & Prophetae dicentis b:
Ad me ipsam conturbata est anima mea, propterea memor ero tui,
qui & quantum ex hoc sibi spondeat, alibi secute fa-
tetur, ubi ait c: In Deo faciemus uirtutem, & ipse ad nihilum de-
ducat tribulantes nos, ipse scilicet Dominus Deus exerci-
tuum, Dominus fortis & potens, Dominus potens in
paelo d. Virelere sentit magis languescentem animum
dum cum in iugio diuinarum promissionum infundit: dū
recolit dictum a Domino c: Confidite, ego uici mundum, &
Data est mihi omnia potestas in caelo & in terra, dumque
Apostolico classico illa audir pronuntia g: Sancti per
silem uicturum regna, fortis facti sunt in bello, & castra uer-
terunt exterorum, dumque hic magna fiducia dictum a
Ionatha b, & repetitum ab Aā Rege Iudā i: Non est Do-
mino difficile saluare, uel in multis, uel in paucis, cum ille u-
tantum in illic actum gero suo st: patius ingentes copias u-
icerit Philistinorum, iste uero longe impari numero fugat
proitauerique decies centena millia hostium falcat
curibus septa, sed & cum in mentem reuocat etiam
abique militibus pugna se aliquando pro populo Dei ad-
uersus hostes k celestes acies, eodemque penitus de-
leuisset.

Talia uero tantaque de Deo sperare posse pietas sua-
debat, atque iustitia promittebat. Militabat enim in ca-
stis ipsa religio, comitabatur uero iustitia, sanctificat illa
bellum, ista co: onat. Quenam unquam religio uictor
belli causa praecessit, qua sacrosanctum atque uisifi-
cum Crucis lignum Hierosolymis ablatum & transla-
tum in Perisidem repetitur, atque tot damna & ignomi-
nia illare ubique sanctis Ecclesiis uindicanu, & quae ad-
huc remanserant integræ defendantur, & in omnibus
pro religione ipsa seruanda certatur. Quod unquam isto
paelo iustis, quo cam iusta querantur, ingratissimi om-
num Principis, qui Romanorum armis missam receperat
regnum, iniustitia propulsatur, adeo lesio abi: o: iure
naturae, & iure gentium uiolato, atque diuino penitus
proculcaro.

Quod igitur religiosum iustumque suscepit bellum
Heracius, & quae religio ac iuste aggreditur atque pro-
sequitur: cum primam (ut uisus) ex legis diuinae pra-
scripto, hosti pacem obulit, quam ille penitus respuit.
His accesserunt efficaciter ad Deum preces, cultusque iu-

HERACLI
VIRIUM
IMBELLIT-
LITAS.

V.
ROBVR
PARIARVM

VI.
b. 2. p. 4. r.

e. 2. p. 1. 9.
HERACL.
OMNEM
SPER. COL-
LOCAT IN
DEO.
d. 2. p. 1. 2.
c. 2. p. 1. 9.
f. 2. p. 1. 2. 8
g. Heb. 11.

VII.
IPST TIA
ET RELI-
GIO HE-
RACLI
EXERCIT-
IUM CO-
MITAN-
TVM.

VIII.
I. Deu. 20.